
1 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 
www.comune.tadasuni.or.it 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N° 22 del 25/05/2018 
 

Oggetto: 
Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona del distretto Ghilarza-Bosa – 
Approvazione del documento di programmazione - Anno finanziario 2018. 

 

L’anno Duemiladiciotto, addì venticinque del mese di maggio, alle ore 19.00, nella sala consiliare, 
previa notifica degli avvisi di convocazione ai singoli consiglieri, prot. n. 964, in data 17/05/2018, 
avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta ordinaria di                                  
1^ convocazione. 

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Presente Assente 

1. Porcu Mauro X  
2. Campus Federica  X 
3. Campus Sergio  X 
4. Demartis Silvia X  
5. Flore Patrizia  X 
6. Flore Stefano X  
7. Monagheddu Vincenzo X  
8. Oppo Pier Paolo X  
9. Porcu Monica X  
10. Sanna Elena X  
11. Zedde Fabio X  

TOTALE 8 3 
  

Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii..  

 

 

 
 
 

COPIA 



2 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la L.R. 23.12.2005, n. 23, recante: “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale 

n. 4 del 1988 - Riordino delle funzioni socio-assistenziali”, che prevede la predisposizione del piano locale 

unitario dei servizi (PLUS); 

 

Visto l’accordo di Programma per l’adozione del PLUS, sottoscritto in data 29.12.2013, nel quale si prevede 

che, per la gestione in forma associata, le parti ricorrono alla convenzione tra Enti, ai sensi dell’art. 30, del                

D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., con delega al comune capofila; 

 

Vista la convenzione tra gli enti aderenti al PLUS del Distretto Ghilarza-Bosa per il triennio 2012-2014, 

sottoscritta in data 03.03.2014, con validità sino al 31.12.2015 e prorogata sino al 30.06.2016 dalla Conferenza 

dei Servizi, riunitasi in data 23.12.2015; 

 

Visto il verbale della Conferenza dei Servizi del PLUS del Distretto Ghilarza-Bosa del 29.06.2016, con il quale 

si è stabilito di rinnovare l’accordo di programma e la convenzione per la gestione del PLUS del distretto 

Ghilarza-Bosa, per il periodo 01.07.2016-31.12.2018, con possibilità di proroga; 

 

Richiamata la Del. G.R. n. 8/32 del 20.02.2018, recante: "Piani locali unitari dei servizi alla persona (PLUS). 

Assegnazione agli ambiti PLUS dell’80% (1° quota) delle risorse destinate alla gestione associata dei servizi e al 

funzionamento degli uffici di piano per l’anno 2018. L.R. n. 23/2005", per una somma complessiva di                                          

€. 609.321,96 per il Distretto Ghilarza-Bosa, di cui € 533.321,96 per la gestione associata ed €. 76.000,00 per 

l’Ufficio di Piano; 

 

Atteso che in data 26.03.2018 si sono riuniti in forma congiunta i gruppi politici ristretti dei due sub ambiti e 

che, in tale incontro, si è stabilito di suddividere il fondo sulla base della popolazione residente al 31/12/2017, 

così come previsto dal citato atto deliberativo regionale; 

 

Esaminato, pertanto, il documento di programmazione per le risorse della gestione associata del PLUS, per 

l’anno finanziario 2018, predisposto dall’Ufficio di Piano, a seguito delle indicazioni ricevute dai Gruppi 

Politici Ristretti del sub-ambito 1 e 2 ed approvato dalla Conferenza dei Servizi in data 18.04.2018; 

 

Vista la nota prot. n.5643, 19.04.2018, mediante la quale l’Ufficio di Piano del Distretto Ghilarza-Bosa, 

sollecita la trasmissione degli atti deliberativi adottati dai rispettivi Consigli Comunali; 

 

Acquisito il parere favorevole del responsabile Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L. 10.10.2012, 

n. 174, convertito in L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente; 

 

Con n. 8 voti favorevoli, espressi per alzata di mano, dai n. 8 consiglieri presenti e votanti, 

 
DELIBERA 

 

1) - Di approvare il documento, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, contenente la 

programmazione del Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona del distretto Ghilarza-Bosa e relativa 

all’anno finanziario 2018. 

 

2) - Di inviare copia del presente atto deliberativo al Comune di Ghilarza, capofila del Distretto Ghilarza-

Bosa; 

 

3) - Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati per l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione. 

 



3 
 

4) - Di dichiarare, con successiva e separata votazione, espressa in forma palese per alzata di mano e con lo 

stesso risultato della votazione precedente, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

                      Il Presidente                                          Il Segretario Comunale  

                   f.to Mauro Porcu                                                                                          f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 23/05/2018 

      Il responsabile Servizio Amministrativo 

f.to Dott.ssa Antonella Deiana 

 
 

Attestato di Pubblicazione 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, 

con decorrenza dal 30/05/2018, al 14/06/2018, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 4/2/2016, n. 2. 

 Tadasuni   30/05/2018 

Il Segretario Comunale 

 f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Tadasuni 30/05/2018 

Il Segretario Comunale 

 f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


